

# Czytanie stanie się międzynarodowe

Data publikacji: 11.06.2008 0:00

□

Od czwartku 12 czerwca przez kolejne dwa tygodnie czytelnicy z obu stron Olzy spotkają się na wspólnej imprezie. Rusza I Międzynarodowy Festiwal Czytania nad Olzą, organizowany przez biblioteki miejskie z Cieszyna i Czeskiego Cieszyna. Współpracujące ze sobą od kilkunastu lat placówki chcą rozwinąć transgraniczny ruch czytelniczy. Okazuje się, że niejeden czytelnik przechodzi po książki przez granicę.

-W naszej bibliotece mamy ponad 60 czytelników z Czeskiego Cieszyna – mówi dyrektor cieszyńskiej biblioteki, Izabela Kula - Korzystają oni głównie z czytelni ogólnej dla dorosłych, ale też i z wypożyczalni. Przychodzą do nas np. nauczycielki ze szkół z polskim językiem nauczania, żeby pożyczyć książki dla dzieci na lekcje, przychodzą też starsze osoby czytać na bieżąco prasę - te tytuły, których nie ma w bibliotece w Czeskim Cieszynie – dodaje. Również i czeskokieszzyńska biblioteka ma sporą grupę czytelników z Cieszyna, która korzysta u nich ze zbiorów. Poza tym tamtejsza placówka promuje w Cieszynie swoją filię muzyczną.

-Nasza współpraca już od dawna układa się bardzo dobrze. Nawet, kiedy granica była jeszcze zamknięta, wspólnie organizowano wystawy, tyle że wtedy książki, mówiąc trywialnie i brzydko, „szmuglowano” przez granicę, przenoszono w torbach, by w Polsce przygotować na przykład wystawę literatury czeskiej, czy po czeskiej stronie wystawę literatury polskiej. Teraz na szczęście nie ma takich problemów, a współpraca nadal układa się dobrze. Zrealizowaliśmy razem trzy unijne projekty i dbamy wspólnie o rozwój transgranicznego ruchu czytelniczego - chcemy, by nasi czytelnicy poznali ofertę czeskokieszzyńskiej biblioteki, a czytelnicy z Czeskiego Cieszyna poznali ofertę naszej biblioteki.- opowiada Izabela Kula.

Uroczyste rozpoczęcie festiwalu, który potrwa do 25 czerwca, odbędzie się na rynku w Cieszynie, a zakończenie - w Czeskim Cieszynie. Oprócz czytania, kiermaszu książek i spotkań z autorami literatury dziecięcej – po obu stronach granicy – będzie też wiele nieksiążkowych atrakcji. Przyjadą teatry, które będą wystawiały przedstawienia na bazie utworów literackich dla dzieci, w Cieszynie gościć będzie teatr lalek „Bajka” z Czeskiego Cieszyna oraz Teatr Lajkonik z Krakowa. Nie zabraknie też zabaw i konkursów, warsztatów plastycznych i literackich czy wystaw tematycznych.

*Zdj. Dbamy wspólnie o rozwój transgranicznego ruchu czytelniczego - mówi o współpracy bibliotek Izabela Kula.  
Fot. Elżbieta Przyczko*

Elżbieta Przyczko